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KUNST HANDWERK DESIGN
WEIHNACHTSMESSE KARLSRUHE
im Regierungsprasidium Karlsruhe, 9. bis 12. Dezember 2021

Ort

Dauer

Veranstalter

Aussteller

Geoffnet

Eintritt

Infos

Regierungsprasidium Karlsruhe am Rondellplatz
Karl-Friedrich-Stral3e 17, 76133 Karlsruhe

9. bis 12. Dezember 2021

Regierungsprasidium Karlsruhe
www.rp-karlsruhe.de

BdK Bund der Kunsthandwerker Baden-Wurttemberg e.V.
www.kunsthandwerk.de
www.weihnachtsmesse-karlsruhe.de

ca. 30 Kunsthandwerker*innen aus ganz Deutschland

Sonderprasentation im Foyer: Motto ROT & ORANGE
Arbeiten von Aussteller*innen, die diese Farben zum Thema haben

Do — Sa 11 bis 19 Uhr
So 11 bis 18 Uhr

€ 3 beim ersten Besuch, weitere Besuche sind frei

ausstellungen@rpk.bwl.de
www.weihnachtsmesse-karlsruhe.de

Besucherinnen und Besucher bitten wir um Einhaltung
der aktuell gultigen Corona-Regeln.

Pressekontakt:
Judith Brauner, T 0761 208 87 50, M 0171 217 53 03, judith@brauner-marketing.com
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Wie flr die meisten kinstlerisch arbeitenden Menschen war die Corona-Pandemie ein harter
Einschnitt, aber viele von ihnen nutzten die Zeit, um neue Entwirfe und neue Produkte zu
schaffen. Und so ist jetzt die Freude groR, sie wieder in der Offentlichkeit zu prasentieren. Auf der
Weihnachtsmesse sind nach der einjahrigen Zwangspause neue und vertraute Aussteller*innen
prasent, neu sind viele Arbeiten, die in dieser Zeit entstanden sind — und neu ist, dass die
Ausstellung in diesem Jahr zum ersten Mal auf zwei Etagen zu sehen sein wird.

Prasentiert werden Objekte aus den Bereichen Schmuck, Keramik, Holz, Textil, Papier und Leder
— individuell entworfen und in den Werkstatten mit Sorgfalt und in hoher Qualitat gefertigt. Und
das Besondere dabei: die Gestalter*innen begleiten den gesamten Prozess, vom Entwurf Gber
die Wahl der Materialien bis zur Herstellung.

Zum Beispiel: Die Keramikerin Hozana Gomes da Costa ist bekannt fir ihre ,Schwinggefale”
aus Porzellan, sie balancieren auf einem Punkt und vermitteln den Ausdruck von Leichtigkeit und
Schweben. Durch das eigene Gewicht erhalten sie ihre Standfestigkeit. Maike Dahl entwirft
»1afelsilber fur den Alltag®, Gefalie, Becher und Besteck, die auch das Reinigen in der
Spulmaschine gut Uberstehen. Das Studium des Silberschmiedens absolvierte sie in England
und Deutschland; sie stellt zum ersten Mal in Karlsruhe aus. Holz ist der Werkstoff von Ulrike
Scriba und Jo Maurer. Er belasst dem Material seinen urspringlichen Charakter und drechselt
daraus Gefalle, die auch Risse und Asteinschlusse sichtbar lassen. Ulrike Scriba arbeitet in der
traditionellen Technik der Intarsienkunst. Dafur werden Furniere in Form geschnitten und
miteinander verbunden. Fur ihre Arbeiten wurde sie mit zahlreichen Preisen ausgezeichnet, u.a.
dem Staatspreis Baden-Wurttemberg. — Aus Karlsruhe und Umgebung nehmen teil: Jutta Becker
(Keramik); Susanne Goldbach, Susanne Hégner und Annette Lechler (Schmuck); Peter
Himmelsbach und Mariam Tilmann (Holz) und Zdenka Brock (Papier).

Auf der Weihnachtsmesse haben die interessierten Besucher*innen die Gelegenheit, mit den
Ausstellern zu sprechen und mehr zu erfahren Uber ihre Arbeit, welche Materialien sie einsetzen
und wie die Objekte entstehen. - Und ganz sicher findet man hier ein ganz besonderes Prasent
fur die Weihnachtszeit, fur Freunde, Familie oder fur sich selbst.

Die Sonderprasentation ROT & ORANGE im Foyer zeigt Arbeiten von Ausstellern, die diese
Farben zum Thema haben. In den Ausstellungsraumen im Erdgeschol} gibt es die Moglichkeit,
bei Kaffee und Kuchen eine inspirierende Pause einzulegen.
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Aussteller*innen

Keramik

Jutta Becker, Karlsruhe, www.jutta-becker-objektdesign.de

Hozana Gomes da Costa, Leonberg, www.gomesdacosta.de

Mi Sook Hwang, Minchweiler, www.misookhwang.wixsite.com/keramikwerkstatt
Martina Sigmund-Servetti, Heilbronn, www.sigmund-servetti.de

Christiane Wilhelm, Minchen, www.christiane-wilhelm-keramik.de

Schmuck

Maike Dahl, Hannover, www.maikedahl.de

Michael Berger, Diusseldorf, www.atelier-berger.de

Barbara & Stephan Frank, Rheinau-Freistett, www.atelier-frank.com
Susanne Goldbach, Karlsruhe, www.susannegoldbach.de
Gabriele Heinz, Karlsruhe, www.gabriele-heinz-schmuck.de
Susanne Hogner, Karlsruhe, www.sh-schmuckdesign.de
Sabine Kranz, Bad Homburg, www.schmucksabinekranz.de
Annette Lechler, Karlsruhe, www.lechler.biz

Julia Munzing, Schmuque, Stuttgart, www.schmuque.com
Stefanie Priel3nitz, Pforzheim, www.stefaniepriessnitz.de
Tanja Zessel, Ettringen, www.tanjazessel.de

Holz

Peter Himmelsbach, Karlsruhe, www.atelier-himmelsbach.de

Jo Maurer, Bad Saulgau, www.jomaurer.de

Ulrike Scriba, Gengenbach, www.ulrikescriba.com

Mariam Tilmann, Karlsruhe, www.kunsthandwerk.de/mitglieder/tiimann-mariam

Textil

Sabine Combé, Denzlingen, www.sabine-combe-hutdesign.de

Heike Ehrath, Mimikry, Stuttgart, www.mimikry.com

Constanze Fehsenfeld, Kaufbeuren, www.fehsenfeld-gestaltung.de
Margit Hettinger-Detemple, Mel3stetten, www.textildesign-hettinger.de
Dagmar Hawener, Tiefenbronn, www.hawener-weben.com

Papier
Zdenka Brock, Karlsruhe, www.kunsthandwerk.de/mitglieder/brock-zdenka
Andrea Wennekers, Freiburg, www.andreawennekers.de

Leder
Michael Mayer, Dettingen unter Teck, www.michaelmayer-taschen.de




